fim de evitar atrasos no pagamento de serviços essenciais da máquina administrativa, atendendo o
disposto no Art. 83 da Lei Orgânica do Município de Ubá.

FUNDAMENTAÇÃO

0 Projeto de Lei em destaque autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais
no Orçamento Municipal de 2019, no valor de R$ 477.770,00 (quatrocentos e setenta e sete mil,
setecentos e setenta reais), destinados ao pagamento de despesas com Serviços de Tecnologia da
lnfomação e Comunicação.

Na Mensagem 005/2019,  que encaminha o  Projeto,  a equipe técnica da Prefeitura de  Ubá
esclarece  que  esta  proposição  é  necessária  para  adaptar  o  orçamento  municipal  à  alteração